
(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 50 40 10

特定資産運用益 50 60 △ 10

事業収益 1,543,600 1,574,100 △ 30,500

受取寄付金 0 0 0

雑収益 5,300 3,600 1,700

経常収益計 1,549,000 1,577,800 △ 28,800

（２）経常費用

事業費 1,530,800 1,537,100 △ 6,300

管理費 24,300 24,400 △ 100

経常費用計 1,555,100 1,561,500 △ 6,400

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,100 16,300 △ 22,400

評価損益等計

当期経常増減額 △ 6,100 16,300 △ 22,400

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 6,100 16,300 △ 22,400

法人税、住民税及び事業税 2,600 10,600 △ 8,000

当期一般正味財産増減額 △ 8,700 5,700 △ 14,400

一般正味財産期首残高 311,000 334,000 △ 23,000

一般正味財産期末残高 302,300 339,700 △ 37,400

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 50 40 10

一般正味財産への振替額 △ 50 △ 40 △ 10

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000 10,000 0

指定正味財産期末残高 10,000 10,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 312,300 349,700 △ 37,400

科     目 当年度 前年度 増減

平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日まで

収 支 予 算 書 



(単位：千円）

内部取
引消去

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 50 0 0 50

特定資産運用益 49 1 0 50

事業収益 1,261,440 282,160 0 1,543,600

受取寄付金 0 0 0 0

雑収益 2,250 3,000 50 5,300

経常収益計 1,263,789 285,161 50 0 1,549,000

（２）経常費用

事業費 1,352,100 178,700 0 1,530,800

管理費 0 0 24,300 24,300

経常費用計 1,352,100 178,700 24,300 0 1,555,100

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 88,311 106,461 △ 24,250 0 △ 6,100

評価損益等計

当期経常増減額 △ 88,311 106,461 △ 24,250 0 △ 6,100

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 88,311 106,461 △ 24,250 △ 6,100

他会計振替額 93,211 △ 116,361 23,150 0

税引前当期一般正味財産増減額 4,900 △ 9,900 △ 1,100 0 △ 6,100

法人税、住民税及び事業税 0 2,600 0 2,600

当期一般正味財産増減額 4,900 △ 12,500 △ 1,100 0 △ 8,700

一般正味財産期首残高 244,000 45,000 22,000 311,000

一般正味財産期末残高 248,900 32,500 20,900 0 302,300

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 50 0 0 50

一般正味財産への振替額 △ 50 0 0 △ 50

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000 0 0 10,000

指定正味財産期末残高 10,000 0 0 0 10,000

Ⅲ　正味財産期末残高 258,900 32,500 20,900 0 312,300

収 支 予 算 書 内 訳 表
平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日まで

科     目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計



(単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　⑴　経常収益

　　　　　基本財産運用益 50 0 0 0 50

　　　　　　基本財産受取利息 50 0 0 50

　　　　　特定資産運用益 49 1 0 0 50

　　　　　　退職給付引当資産受取利息 46 0 0 46

　　　　　　受入保証金積立資産受取利息 0 1 0 1

　　　　　　30周年記念事業積立資産受取利息 3 0 0 3

　　　　　事業収益 1,261,440 282,160 0 0 1,543,600

　　　　　　入園料収益 345,700 0 0 345,700

　　　　　　駐車場事業収益 0 119,460 0 119,460

　　　　　　子ども美術館事業収益 49,500 0 0 49,500

　　　　　　庭球場事業収益 6,300 0 0 6,300

　　　　　　野球場事業収益 600 0 0 600

　　　　　　環境学習館事業収益 7,880 0 0 7,880

　　　　　　潮干狩事業収益 86,600 0 0 86,600

　　　　　　売店等事業収益 0 133,700 0 133,700

　　　　　　遊戯事業収益 0 29,000 0 29,000

　　　　　　イベント事業収益 3,660 0 0 3,660

　　　　　　公園管理受託事業収益 281,500 0 0 281,500

　　　　　　干潟監視等受託事業収益 16,000 0 0 16,000

　　　　　　アンデルセン公園指定管理事業収益 380,400 0 0 380,400

　　　　　　三番瀬海浜公園指定管理事業収益 83,300 0 0 83,300

　　　　　雑収益 2,250 3,000 50 0 5,300

　　　　　　受取利息 1 0 0 1

　　　　　　公衆電話収益 5 0 0 5

　　　　　　雑収益 2,244 3,000 50 5,294

　　　　経常収益計 1,263,789 285,161 50 0 1,549,000

　　⑵　経常費用

　　　　　事業費 1,352,100 178,700 0 1,530,800

　　　　　　給料手当 138,470 0 138,470

　　　　　　諸手当 44,215 0 44,215

　　　　　　期末勤勉手当 49,620 0 49,620

　　　　　　賞与引当金繰入額 15,000 0 15,000

　　　　　　退職給付費用 5,700 0 5,700

　　　　　　法定福利費 82,520 1,375 83,895

　　　　　　福利厚生費 3,804 432 4,236

　　　　　　賃金 356,312 33,632 389,944

　　　　　　顧問料 1,420 0 1,420

　　　　　　諸謝金 4,889 0 4,889

　　　　　　会議費 110 0 110

　　　　　　交際費 260 0 260

　　　　　　旅費交通費 791 0 791

　　　　　　通信運搬費 4,398 0 4,398

　　　　　　減価償却費 16,600 500 17,100

　　　　　　消耗品費 118,026 7,532 125,558

　　　　　　修繕費 28,410 2,400 30,810

　　　　　　印刷製本費 3,913 1,180 5,093

　　　　　　広告費 21,087 0 21,087

　　　　　　燃料費 3,823 0 3,823

　　　　　　光熱水料費 65,995 899 66,894

　　　　　　賃借料 26,087 763 26,850

　　　　　　保険料 10,776 415 11,191

　　　　　　手数料 19,968 1,092 21,060

　　　　　　医薬費 240 0 240

　　　　　　研修費 2,678 0 2,678

平成３１年度公益財団法人船橋市公園協会予算に関する書類

科     目 法人会計
内部取引
等消去

合計

 収支予算書

平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日まで



公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１
科     目 法人会計

内部取引
等消去

合計

　　　　　　あさり購入費 43,794 0 43,794

　　　　　　仕入費 0 43,700 43,700

　　　　　　租税公課 45,171 12,192 57,363

　　　　　　支払負担金　 1,993 30 2,023

　　　　　　委託費 235,260 72,548 307,808

　　　　　　雑費 770 10 780

　　　　　管理費 24,300 0 24,300

　　　　　　役員報酬 5,282 5,282

　　　　　　給料手当 3,840 3,840

　　　　　　諸手当 759 759

　　　　　　期末勤勉手当 500 500

　　　　　　法定福利費 2,305 2,305

　　　　　　福利厚生費 94 94

　　　　　　賃金 3,535 3,535

　　　　　　顧問料 1,554 1,554

　　　　　　諸謝金 40 40

　　　　　　会議費 12 12

　　　　　　交際費 70 70

　　　　　　旅費交通費 48 48

　　　　　　通信運搬費 1,050 1,050

　　　　　　減価償却費 100 100

　　　　　　消耗品費 1,275 1,275

　　　　　　修繕費 20 20

　　　　　　印刷製本費 25 25

　　　　　　広告費 150 150

　　　　　　燃料費 59 59

　　　　　　光熱水料費 443 443

　　　　　　賃借料 1,104 1,104

　　　　　　保険料 307 307

　　　　　　手数料 184 184

　　　　　　研修費 93 93

　　　　　　租税公課 250 250

　　　　　　支払負担金　 287 287

　　　　　　委託費 894 894

　　　　　　雑費 20 20

　　　　経常費用計 1,352,100 178,700 24,300 0 1,555,100

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 88,311 106,461 △ 24,250 0 △ 6,100

　　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 △ 88,311 106,461 △ 24,250 0 △ 6,100

　２．経常外増減の部

　　⑴　経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

　　⑵　経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 88,311 106,461 △ 24,250 △ 6,100

　　　　　他会計振替額 93,211 △ 116,361 23,150 0

　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 4,900 △ 9,900 △ 1,100 0 △ 6,100

　　　　　法人税、住民税及び事業税 0 2,600 0 2,600

　　　　　当期一般正味財産増減額 4,900 △ 12,500 △ 1,100 0 △ 8,700

　　　　　一般正味財産期首残高 244,000 45,000 22,000 311,000

　　　　　一般正味財産期末残高 248,900 32,500 20,900 0 302,300

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　基本財産運用益 50 0 0 0 50

　　　基本財産受取利息 50 0 0 50

　　一般正味財産への振替額 △ 50 0 0 △ 50

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 10,000 0 0 10,000

　　　　　指定正味財産期末残高 10,000 0 0 0 10,000

Ⅲ　正味財産期末残高 258,900 32,500 20,900 0 312,300



(1) 資金調達の見込みについて

事業番号 借入先

(２) 設備投資の見込みについて

事業番号 設備投資の内容

公１
公園管理センター
新事務所建設

平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日まで

借入れの予定 なし

金　　額 使　　　　　途

資金調達及び設備投資の見込みについて

27,700,000円 自己資金

設備投資の予定 あり

支出又は収入の予定 資金調達方法又は取得資金の使途


